
Idémöte kring ett initiativ pro nordiska språk 

22 mars 2010, Hanaholmen 

Av Tiina Mäkinen 

Syftet med mötet var att komma med konkreta förslag om hur man kan sprida information, 

koordinera, formulera en gemensam policy samt hitta andra samarbetsformer pro nordiska språk. 

Problemet har hittills varit små och spridda aktörer. På plats fanns ett fyrtiotal deltagare vilka 

representerar såväl samarbetsorganisationer (t.ex. CIMO) som språkliga, juridiska och kulturella 

intressen samt personal från utbildningssektorn. Den gemensamma nämnaren var en vilja att bilda 

ett fungerande nätverk samt samordna resurserna. Att Finland kommer att fungera som ordförande i 

Nordiska ministerrådet år 2011 gör frågan högaktuell.  

 

Verksamhetsformer inom språkområdet 

På plats delades ut svenskanu.fi verksamhetspresentation (rubriken ovan). Genom nätverket 

Svenska nu förmedlas svensk ungdomskultur och möten med det svenska språket till och inom 

Finland. Detta sker genom positiva förebilder – svenskan är både positiv och nyttig, konstaterar man. 

Ca 70 lärare i Norden har fått en utbildning och fungerar som ”språkpiloter” som i sin undervisning 

har fokus på grannspråksundervisning. Projektet stöds av Nordiska ministerrådet. Akademiska kurser 

för studenter vid nordiska universitet i nordisk filologi, i historia, för kulturvetare och lärarstudenter 

har arrangerats i Finlands språk och Finland som nordiskt land. 

Även fortbildning för lärare i samarbete med Svensklärare i Finland, Sverigefinska lärare, svensklärare 

vid yrkeshögskolor i Finland etc. har ordnats. I samarbete med Pohjola-Nordens ungdomsförbund har 

man ordnat informationsdagar om studie- och arbetsmöjligheter i Norden. 

Avslutningsvis lyfter man fram i presentationen av ”svenska nu” följande: ”Som en del av 

Hanaholmens och Kulturfondens för Sverige och Finland högskoleprojekt är det mening att genom 

särskilda initiativ bidra till diskussionen om språkutbildningspolitiska frågor inom högre utbildning i 

dialog med Sverige.” 

”Att förstå varandra i Norden” – boken (som även finns som pdf-fil) delades ut och presenterades på 

plats av den ena författaren, Mikael Reuter. Utgivarna är Nordiska ministerrådet och Nordens institut 

i Finland. 

Inför nästa möte skall varje deltagare anteckna sina idéer om hur man kunde främja intressen, 

underlätta tillgången till nordiska språk samt samordna krafterna i stilen med ”Vad kan vi göra” och 

skicka en A4 sida per e-post till arrangörerna. Även verksamhetsbeskrivningar gällande språkområdet 

kan skickas till sini.keinonen@hanaholmen.fi senast den 30.4. Mötet kommer att äga rum den 31.5 

kl. 10-12 2010 i Nifin:s (Nordens Institut i Finland) lokaler, Kaisaniemenkatu 9,  Helsingfors. Alla 

intresserade är välkomna! 
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